“durante el mes posterior sufre fuertes dolores” y realiza “varias sesiones de 

fisioterapia”. Por último, indica que, en diciembre de 2023, le diagnostican una 

“necrosis avascular de dicha cabeza femoral de la cadera izquierda”. 

Solicita una indemnización de setenta y ocho mil novecientos setenta y un 

euros con veinte céntimos (78.971,20 €), que desglosa en los siguientes 

conceptos: 22 puntos por secuelas anatómico-funcionales, 24.862,50 €; 8 puntos 

de perjuicio estético, 6.741,95 €; perjuicio moral por pérdida de calidad de vida 

ocasionada por las secuelas, en grado moderado, 40.000 €;

[...]

-8 de enero de 2024, revisión en el Servicio de Traumatología-, establecida en la 

Resolución de 18 de enero de 2024, de la Dirección General de Seguros y 

Fondos de Pensiones (Boletín Oficial del Estado de 30 de enero de 2024). 

La perjudicada solicita una indemnización de setenta y ocho mil 

novecientos setenta y un euros con veinte céntimos (78.971,20 €) -cuantía que 

mantienen sus hijos al subrogarse en la posición de la reclamante-, en concepto 

de 22 puntos de secuelas, 8 puntos de perjuicio estético, el perjuicio moral por 

pérdida de calidad de vida ocasionada por las secuelas, 111 días de perjuicio